5.6 - A participação na licitação implica, automaticamente, na aceitação integral dos termos 

deste Edital, seus Anexos e leis aplicáveis. 

VI – DO VALOR ESTIMADO PARA LICITAÇÃO 

6.1 - O valor estimado da referida contratação, para efeito desta licitação, está orçado em R$ 

63.223,33 (Sessenta e três mil, duzentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). 

VII – CREDENCIAMENTO 

7.1 – O credenciamento realizar-se-á na sala de licitações da Prefeitura de Turvolândia/MG no 

dia 02/03/2026, entre às 09h00min e 10h00min.  

7.1.1 – O horário acima descrito refere-se ao efetivo protocolo da documentação.

[...]

gravidade da infração cometida, as peculiaridades do caso concreto, as circunstâncias 

agravantes ou atenuantes e os danos que dela provierem para a CONTRATADA, observado o 

princípio da proporcionalidade. 

13.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 A estimativa total é de R$ 63.223,32 (Sessenta e três mil, duzentos e vinte e três reais 

e trinta e dois centavos) para a aquisição descrita, com pagamento logo após emissão de nota 

fiscal e aprovação da contratante. 

14. CONDIÇÕES GERAIS 

14.1 O contrato a ser firmado entre a Prefeitura Municipal de Turvolândia/MG e a licitante